О переводе отдельных участков земель лесного фонда в земли другой категории

Постановление Правительства Республики Казахстан от 14 сентября 2010 года № 943
      В соответствии со  Земельного кодекса Республики Казахстан от 20 статьей 130
июня 2003 года и  Лесного кодекса Республики Казахстан от 8 июля 2003 статьей 51
года Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Перевести земельные участки площадью 109,07 гектаров из земель лесного фонда
в категорию земель промышленности, транспорта, связи, обороны и иного
несельскохозяйственного назначения согласно приложению к настоящему
п о с т а н о в л е н и ю .
      2. Акимам Жамбылской, Кызылординской и Костанайской областей в
установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить
предоставление государственным учреждениям "Жамбылский областной департамент
Комитета автомобильных дорог Министерства транспорта и коммуникаций
Республики Казахстан", "Кызылординский областной департамент Комитета
автомобильных дорог Министерства транспорта и коммуникаций Республики
Казахстан", "Костанайский областной департамент Комитета автомобильных дорог
Министерства транспорта и коммуникаций Республики Казахстан" (далее -
Учреждения) соответствующих земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего
постановления, для строительства автомобильных дорог.
      3. Учреждениям в соответствии с действующим законодательством Республики
Казахстан возместить в доход республиканского бюджета потери лесохозяйственного и
сельскохозяйственного производства, вызванные изъятием лесных и
сельскохозяйственных угодий, для использования их в целях, не связанных с ведением
лесного и сельского хозяйства, и принять меры по расчистке площади с передачей
полученной древесины на баланс соответствующих государственных учреждений
лесного хозяйства, указанных в приложении к настоящему постановлению.
      4. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.
      П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан                       К. Масимов
П р и л о ж е н и е
к  п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 14 сентября 2010 года № 943

Экспликация
земель лесного фонда, переводимых в категорию земель
промышленности, транспорта, связи, обороны и иного
несельскохозяйственного назначения

№
п/п

Наименование землепользователя

Общая
п л о -
щадь, гек
-
таров

В том числе:

покры-
т а я
лесом

прога-
лины

паст-
бища

сено-
косы

доро-
ги

прочие
земли

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1

«Караконызское государственное
учреждение по охране лесов и
животного мира Акимата Жамбылской
области»

3,39 - 3,39 - - - -

2

«Сырдарьинское государственное
учреждение по охране лесов и
животного мира» Управления природных
ресурсов  и  регулирования
природопользования Кызылординской
области

1,51 1,51 - - - - -

3

«Жалагашское государственное
учреждение по охране лесов и
животного мира» Управления природных
ресурсов  и  регулирования
природопользования Кызылординской
области

3,28 - - 3,28 - - -

4

«Кызылординское государственное
учреждение по охране лесов и
животного мира» Управления природных
ресурсов  и  регулирования
природопользования Кызылординской
области

68,15 25,01 24,5 11 - 1,14 6,5

5

«Шиелийское государственное
учреждение по охране лесов и
животного мира» Управления природных
ресурсов  и  регулирования
природопользования Кызылординской
области

24,06 11 - - - - 13,06

6

«Пригородное государственное
учреждение по охране лесов и
животного мира» Управления природных
ресурсов  и  регулирования
природопользования акимата
Костанайской области

8,68 8,68 - - - - -

Итого: 109,07 45,84 27,89 14,28 - 1,14 19,56

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан